平成 29 年８月４日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 小 田 原 機 器

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 入山 圭司

（コード番号：７３１４）

問合せ先責任者  取締役経理部長兼総務部長 平野 光利

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年２月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成29年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

(平成29年１月１日～平成29年６月30日） （単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回発表予想(A) 1,826 △161 △155 △109 △35円47銭

今回発表予想(B) 2,030 △194 △177 △123 △39円96銭

増減額(B-A) 203 △33 △21 △13

増減率(%) 11.2 － － －

(参考)前期実績

(平成 28 年 12 月期

 第２四半期)

1,467 54 76 51 16円57銭

２．平成29年12月期第２四半期累計期間の個別業績予想数値の修正

(平成29年１月１日～平成29年６月30日） （単位：百万円・％）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 1,826 △153 △106 △34円60銭

今回発表予想(B) 2,030 △192 △137 △44円71銭

増減額(B-A) 203 △38 △31

増減率(%) 11.2 － －

(参考)前期実績

(平成 28 年 12 月期

 第２四半期)

1,467 58 33 10円90銭

（注）当社は、平成 28 年７月 1日を効力発生日として、１株につき２株の割合で株式分割を実施

しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり

四半期純利益を算出しております。

３．修正の理由

（１）連結業績

売上高については、当期は運賃収受システムの更新需要の端境期に当たるものの、「バスロケ

ーションシステム」関連商品の拡販を進めたことにより、売上高は前回発表予想より増加する見

通しとなりました。

また、利益面につきましては、将来の機器更新需要を見据えた研究開発費予算446百万円の計上

により、当期は当初より赤字決算を見込んではいますが、経費節減努力を徹底したことにより、

販売費及び一般管理費は当初予算比で削減することができました。

しかしながら、一部案件において設計開発費用が想定よりも多大に計上されたことにより、売

上総利益率が低下した結果、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

（２）個別業績

個別業績の修正の理由につきましては、連結と同様の理由によるものであります。

なお、通期の業績予想（連結・個別）につきましては、現時点におきまして、前回発表予想か

ら変更はありません。

 【注】 本資料記載の業績予想につきましては、現段階の入手可能な情報に基づいて判断してお

りますが、実際の業績は様々な要因により上記の予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。

以 上